

**نیض جامعه**

روابط عمومی محیط‌زیست خوزستان اعلام کرد

**ریزگردهای اهواز ۱۴ برابر حد مجاز**



مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان گفت: میزان غلظت گردوغبار در هوای اهواز و آبادان به بیش از ۱۴ برابر حد مجاز رسیده است. شه‌ریار عسکری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره میزان آلاینده‌های پدیده گردوغبار در خوزستان اظهار داشت: در پی وقوع پدیده گردوغبار در خوزستان، طبق آخرین اندازه‌گیری‌ها میزان ذرات ریزگرد در هوای آبادان ۲۱۲۰ و در اهواز ۲۱۱۴ میکروگرم بر مترمکعب بوده است. وی افزود: با توجه به اینکه میزان حد مجاز آلاینده‌ها در هوا ۱۵۰ میکروگرم بر مترمکعب است، غلظت گردوغبار در آبادان و اهواز بیش از ۱۴ برابر حد مجاز است. مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان گفت: همچنین میزان ریزگردها در حمیدیه ۸۴۰، سوسنگرد ۲۹۳، شادگان ۲۶۵، شوش ۲۶۸، شوشتر ۶۱۴، ماهشهر و بندر امام ۱۰۹، شرمشهر ۱۱۶ و در دزفول ۱۲۱ میکروگرم بر مترمکعب اندازه‌گیری شده است. وی گفت: بدین ترتیب میزان غلظت ریزگردها در حمیدیه بیش از ۵ برابر و در شوشتر بیش از ۴ برابر حد مجاز است.

■ ■ ■

**مصدومیت ۱۰ نفر بر اثر سقوط بهم‌ن**



سقوط بهم‌ن در شهرستان خلخال منجر به مصدوم شدن ۱۰ نفر از هموطنان شد. به گزارش فارس، بارش برف از اوایل صبح روز پنجشنبه در نقاط گوناگون استان اردبیل آغاز شد و با وجود خوشحالی کشاورزان و بخشیدن طراوت و زیبایی خاص به منطقه، مشکلاتی را نیز با خود همراه داشت که از آن جمله می‌توان به سقوط بهم‌ن در شهرستان خلخال و مصدوم شدن ۱۰ نفر از هموطنان اشاره کرد. معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان اردبیل با تأیید خبر سقوط بهم‌ن در کیلومتر ۲۰ جاده خلخال به اسالم، اظهار کرد: مأموران امداد و نجات به محض اطلاع از وقوع این حادثه با حضور در محل، اقدام به امدادرسانی به مصدومان کردند. عزیز ارشادیان با اشاره به وضعیت مصدومان این حادثه، یادآور شد: خوشبختانه ریزش بهم‌ن در خلخال تلفات جانی نداشت و با کمک نیروهای سازمان جمعیت هلال‌احمر، عملیات امدادرسانی به حادثه‌دیدگان بخوبی انجام شد.

■ ■ ■

**وزیر آموزش‌وپرورش اعلام کرد**

**محتوای کتاب‌های درسی**

**نیازمند اصلاح**



وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به اشکالات موجود در کتاب‌های درسی، انجام اصلاحات در این زمینه را نیازمند زمانی حدود ۲ و نیم ساله دانست. سیدمحمدبطحایی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار داشت: برنامه جامع نیروی انسانی کشور آماده شده و بزودی ارائه خواهد شد. به‌رغم چالش نیروی انسانی که با آن مواجه هستیم، برنامه‌هایی برای جبران این کمبود در دست اقدام داریم که ما را از نگرانی بیرون می‌آورد. وی ادامه داد: آموزش‌وپرورش وظیفه دارد برای سال‌های تحصیلی آینده آموزگاران خود را در زمینه‌های گوناگون فراهم و آماده کند. بطحایی توضیح داد: من درباره نحوه فراهم کردن معیشت آموزگاران صحبتی نمی‌کنم، چرا که مورد اعتراض همکارانم قرار می‌گیرد. وی در ادامه درباره محتوای کتاب‌های درسی و همچنین بسند ۲۰۳۰ خاطر نشان کرد: کتاب‌های درسی ما ارتباطی با سند ۲۰۳۰ ندارد. درباره اشکالات برنامه‌های درسی در سازمان پژوهش که متولی این کتاب‌هاست، اقدامات جدی شروع شده است. وجود مشکلات و موانع موجود در کتاب‌های درسی نیازمند اصلاحاتی است. در این راستا باید توجه داشت که اعمال اصلاح در کتاب‌های درسی زمان بسیاری را می‌برد و ما هر زمانی که بخواهیم کتاب‌های درسی را اصلاح کنیم، زمانی در حدود ۲ سال و نیم نیاز است. روند این کار کند است اما این کار را آغاز کرده‌ایم.

**با گذشت نزدیک به یک ماه از زلزله ۷/۳ ریشتری در کرمانشاه و سرد شدن هوا مشکلات مردم زلزله‌زده ادامه دارد**

# نابسامانی در توزیع کانکس!

**تجری، نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس: ۲ هزار کانکس در یکی از شهرک‌های اطراف سرپل ذهاب دیو شده است!**

**نصب ۲ هزار و ۷۰۰ کانکس در مناطق زلزله‌زده توسط سپاه**



**گروه اجتماعی:** تعداد زیادی از کانکس‌های اهدایی مردم به زلزله‌زدگان هنوز میان آنها توزیع نشده است؛ موضوعی که معاون استاندار کرمانشاه درباره آن توضیحاتی داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بارش شدید باران در شهرهای گوناگون مناطق زلزله‌زده آغاز شده و دمای هوا در این مناطق بشدت کاهش یافته است. به‌رغم امدادرسانی دستگاه‌های حمایتی به زلزله‌زدگان، هنوز تعداد بسیاری از خانواده‌ها در چادرهایی زندگی می‌کنند که هیچ‌گونه عایقی در برابر نفوذ باران ندارد. در مناطق گوناگون زلزله‌زده استان کرمانشاه از جمله شهر سرپل ذهاب، کانکس‌های اهدایی از سوی گروه‌های مردمی و ورزشکاران موجود است اما مدیران با دلایل گوناگون از واگذاری آن به

■ ■ ■

**فرهاد تجری، نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰: متأسفانه روند اسکان موقت زلزله‌زدگان برخلاف وعده مدیران در روزهای نخست وقوع زلزله به کنندی و با تأخیر انجام می‌شود و این موضوع ابراز ناراضی می‌شود و در نهایت اسکان موقت زلزله‌زدگان در کانکس، ظرف ۵ تا ۶ هفته آینده به اتمام می‌رسد.**

نیک‌کردار خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط آب و هوایی که در مناطق زلزله‌زده در روستاهای استان کرمانشاه حاکم است و همچنین واقع شدن آنها در نقاط کوهستانی، روستاییان جزو اولویت‌های دریافت کانکس هستند. نیک‌کردار گفت: متأسفم که همشهریانم در شرایط فعلی و با وجود بارندگی باید در چادر زندگی کنند اما بخشید که نمی‌توانم به زلزله بگویم چرا روز ۲۱ آبان ماه که هوا سرد است را برای آمدن انتخاب کرد و در فصل تابستان که باران نمی‌بارد، نیامده است. نیک‌کردار در تشریح این مطلب که بسیاری از خانواده‌های زلزله‌زده در

اسکان موقت زلزله‌زدگان از سوی مردم و گروه‌های مردمی اهدا شده، مدیران مربوط این کانکس‌ها را در یکی از شهرک‌های اطراف شهر سرپل ذهاب دیو کرده‌اند و مشخص نیست کار واگذاری آنها به چه شکل و از چه زمانی آغاز می‌شود.

تجری گفت: اولویت‌بندی‌ای که مدیران اسکان موقت از آن صحبت می‌کنند بعد از گذشت این مدت طولانی معنایی ندارد و حتی وقتی که بخش خصوصی می‌خواهد به بحث اسکان موقت زلزله‌زدگان ورود کند از آن جلوگیری می‌شود. این نماینده مجلس تأکید: مدیران نتوانستند اسکان موقت زلزله‌زدگان را آنگونه که باید مدیریت کنند و با عناوینی چون اولویت‌بندی، فقط زمان را می‌خرند و نمی‌توانند خدمات درستی ارائه دهند، پس بهتر است

اجازه دهند مردم فکری به حال زلزله‌زدگان کنند.

■ **نصب ۲۷۰۰ کانکس توسط سپاه**

این در حالی است که معاون هماهنگ‌کننده سپاه حضرت نبی‌اکرم(ص) استان کرمانشاه درباره واگذاری کانکس به مردم زلزله‌زده، گفت: سپاه حدود ۲ هزار و ۷۰۰ کانکس در مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه نصب کرده و این روند با سرعت بالا در حال انجام است. مجتبی بیاتی اظهار کرد: روزانه بیش از ۲۰۰ کانکس برای اسکان مردم زلزله‌زده استان کرمانشاه توسط سپاه آماده و تحویل شده است. معاون هماهنگ‌کننده سپاه حضرت نبی‌اکرم(ص) استان کرمانشاه با بیان اینکه قرارگاه خاتم‌الانبیا حدود یکپزار و ۲۰۰ کانکس را تاکنون ساخته است، گفت: این سازه‌ها به بهترین شکل و بیشترین کیفیت ساخته شده و از استانداردهای روز برخوردار است. وی با تصریح اینکه این سازه‌ها در مناطق اسکان زلزله‌زدگان نصب شده، ادامه داد: سپاه همچنین بیش از یکپهزار و ۵۰۰ کانکس دیگر را نیز در مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه نصب کرده و این روند با سرعت بیشتر در حال انجام است.

■ ■ ■

**سخنگوی وزارت بهداشت مطرح کرد**

**تأخیر بیمه‌ها در پرداخت به بیمارستان‌ها**

کرمانشاه مورد بررسی قرار گرفت که این بررسی‌ها نشان می‌دهد در سال ۸۶، ۷۳ درصد تخته‌های بیمارستانی در بخش دولتی و دانشگاهی فرسوده و فاقد ارزش بهسازی لرزه‌ای بوده‌اند. وی با اعلام اینکه در سال ۹۵ تخته‌های فرسوده از ۷۳ درصد

به ۴۵ درصد کاهش یافته، افزود: متأسفانه هنوز نصف تخته‌های بیمارستانی در بخش دولتی و دانشگاهی فرسوده است. به گفته حریزچی، پیش‌بینی شده تا سال ۹۹ میزان تخته‌های فرسوده از ۴۵ درصد به ۳۰ درصد کاهش یابد. سخنگوی وزارت بهداشت با عنوان این مطلب که چنانچه در تهران زلزله‌ای رخ دهد، بیمارستان‌های پلاسکو می‌توانند مشکل ساز شوند، عنوان کرد: از همین رو شهر تهران به ۶ فورقه تقسیم شده که قرار است ۸ پروژه مادر بسرای آن تعریف کنیم که در هر کدام هزار و ۵۰۰ تخت بیمارستانی احداث خواهد شد.

■ ■ ■

**رئیس اداره محیط‌زیست تهران خبر داد**

**صدور ۲۰۴خطاریه برای واحدهای آلاینده**

دوم زیست‌محیطی بی‌توجهی کنند به مراجع قضایی معرفی می‌شوند و با آنها برخورد خواهد شد. رئیس اداره محیط‌زیست شهر تهران ادامه داد: ۶۶۳خطاریه صادر شده در زمینه آلودگی هوا، آب، مدیریت پسماند و آلودگی صوتی بوده است و برای برخی واحدهایی که چندین مشکل زیست‌محیطی داشتند یک خطاریه صادر و تمام موارد در آن آورده شده است. بازیگر درباره پایش واحدهای درمانی شهر تهران توضیح داد: ۸۶ واحد درمانی به دلیل آلودگی هوا و ۶۷ واحد به دلیل مدیریت پسماند خطاریه شده است. رئیس اداره محیط‌زیست شهر تهران با بیان اینکه برخی واحدهای آلاینده از اردیبهشت‌ماه تاکنون ۲ خطاریه دریافت کرده‌اند، تأکید کرد: چنانچه واحدها به خطاریه

**سلامت گروه اجتماعی:** سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه نسبت دادن بخش زیادی از مطالبات قابل توجه صنعت دارویی به طرح تحول صحیح نیست، اظهار کرد: عمده منابع صنایع دارویی از منابع خود شرکت‌ها و مابه‌التفاوت

بارانه داروها تأمین می‌شود. به گزارش «وطن‌اسروز»، ارج حریزچی افزود: تأخیر بیمه‌ها حریزچی بیمارستان‌ها به شرکت‌های دارویی را دچار مشکل می‌کند البته پرداخت

مطالبات بیمه‌ها به داروخانه‌های دولتی تا اذر سال گذشته انجام شده است و درباره داروخانه‌های خصوصی نیز این پرداختی تا اردیبهشت‌ماه ۹۶ رسیده است. حریزچی با اشاره به وقوع زلزله اخیر در کشور گفت: متأسفانه در تهران تعداد بیمارستان‌هایی شبیه پلاسکو کم نیستند که می‌توانند در زمان زلزله مشکل ساز شوند. وی اظهار داشت: موضوع ایمنی بیمارستان‌ها بعد از زلزله

*ارتباطی‌ها*

**کوتاه‌و گویا**

■ واحدهای برتر فناوری و کارآفرین مرکز رشد فناوری اطلاعات و ارتباطات جهاد دانشگاهی (رویش) معرفی شدند. حبیب‌الله اصغری، رئیس مرکز رویش بر توسعه شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان کارآفرین تأکید و اعلام کرد: جهاد دانشگاهی از واحدهای فناوری و کارآفرین حمایت می‌کند.

■ جواد محقق، شاعر و نویسنده کتاب‌های کودک و نوجوان در جشن امضای کتاب «خواب خوب» زاهدان گفت: اهمیت بخشیدن به جایگاه علوم انسانی در کشور وظیفه همه دانش‌آموختگان دانست و اگر علوم انسانی قوی نباشد تغییرهای اساسی رخ نخواهد داد؛ تا علوم انسانی تقویت نشود علوم دیگر هم جایگاه واقعی خود را نخواهند یافت.

■ محمد اقوامی، مدیرکل حکومتی استان آذربایجان غربی از کشف و محکومیت قاچاق ۳۰۰ هزار نخ انواع سیگار خارجی در شهرستان میاندوآب خبر داد و گفت: با ارسال گزارش مأموران پلیس آگاهی شهرستان میاندوآب درباره کشف ۳۰۰ هزار نخ سیگار خارجی، شعبه اول ویژه رسیدگی به قاچاق کالا و ارز شهرستان متهم پرونده را علاوه بر ضبط کالا به نفع دولت به پرداخت ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی در حق صندوق دولت محکوم کرد.

■ جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر به ریاست استاندار و با حضور علی مویدی قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، فرمانداران تهران، ری و شمیرانات و اعضای شورای هماهنگی برگزار شد. مجتبی، استاندار تهران در این جلسه با بیان اینکه موضوعات مواد مخدر و اعتیاد از موضوعات مهم اجتماعی است که رهبر انقلاب نیز به رفغ آن در جامعه تأکید دارند، گفت: وزیر کشور نیز بر پیگیری این موضوع به طور جدی‌تر تأکید دارد و لازم است مراکز کی برای نگهداری معتادان ماده ۱۶ نیاز به تجهیز دارند شناسایی و به سرعت قابل بهره‌برداری شوند.

■ «چوگان‌بازی سوار بر اسب همراه با روایت‌نگری و موسیقی» و «هنر ساختن و نواختن کمانچه»، در دوازدهمین نشست کمیته بین دول یونسکو برای پاسداری از میراث فرهنگی نالمموس جزیره ججوی کره‌جنوبی به ثبت رسید. همچنین سمینار صنایع‌دستی ایران، با هدف معرفی ظرفیت‌های صنایع‌دستی ایرانی، جاذبه‌های گردشگری و موارث فرهنگی ایران با پیام علی‌اصغر مونس‌ان معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری در میلان ایتالیا برگزار شد.

■ حجت‌الاسلام شهیدی نماینده ولی‌فقیه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران وجود حدود ۱۱ هزار شهید اهل سنت را بیانگر بصیرت و عمق دلبستگی این عزیزان به ایران اسلامی دانست و بر ضرورت ادامه راه شهیدان در مقابله با دشمنان با حفظ و تقویت وحدت اسلامی تأکید کرد.

■ مجید شفیع پور، استاد دانشگاه تهران درباره مهم‌ترین ویژگی ویکمیه با بحران آلودگی هوا گفت: به‌اشتراک گذاشتن تجارب کلانشهرهای مختلف جهان بویژه شهرهایی که از کیفیت هوای نامطلوبی برخوردار هستند، می‌تواند امری مهم و تأثیرگذار در رفع مشکلات آلودگی هوای تهران محسوب شود.

■ همزمان با سالروز میلاد حضرت محمد(ص) سومین همایش خوشنویسی «مشق صلوات» با شرکت بیش از ۳۰۰ هنرمند و استاد خوشنویس از سراسر کشور و با حضور محمود صلاحی، رئیس سازمان فرهنگی – هنری و مدیران این سازمان در فرهنگسرای بهران برگزار شد.

■ رسول کشت‌پور، شهردار منطقه ۲ با بیان اینکه در بسیاری از شهرهای توسعه‌یافته سازمان بورس در مکانی وسیع و با در نظر گرفتن طرح‌های ترافیکی و تسهیل تردد شهروندی جانمایی می‌شود، گفت: مجوز بهره‌برداری به ساختمان جدید بورس تهران در صورت رعایت حقوق شهروندی اعطا خواهد شد.

■ بلندترین میز غذای بازنشستگان در کشور به همت صدها بازنشسته آشنپز تهرانی و خانواده‌های‌شان و با ارائه بیش از ۱۵۵۰ غذا در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی برج میلاد تهران چیده شد.

■ غلامحسین سلمانی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک منطقه ۲۱ از برگزاری دوره‌های متمرکز آموزش ترافیکی ویژه دانش‌آموزان دبستانی با هدف نهادینه‌سازی فرهنگ و قوانین و مقررات ترافیکی در این قشر آینده‌ساز خبر داد.

■ ایمنی فولادی، رئیس مرکز تحقیقات میکروبیولوژی کاربردی به موضوع عفونت‌های بیمارستانی اشاره کرد و بیان داشت: این موضوع در بحث درمان بیماران یک نوع جراحی به شمار می‌رود و یک جراح پس از جراحی همیشه ترس از بروز عفونت بیمارستانی بیمار خود دارد.